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Dni NATO

Śląski Oddział Straży Granicznej reprezentował polską Straż Graniczną w
zorganizowanych na terenie Republiki Czeskiej "Dniach NATO w Ostravie".Na
zaproszenie Pełnomocnika Granicznego Republiki Czeskiej, funkcjonariusze Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu uczestniczyli wraz z funkcjonariuszami Dyrekcji
Okręgowej Policji do Spraw Cudzoziemców w Ostravie, w zorganizowanych już po raz
ósmy, "Dniach NATO w Ostravie". Ta przeprowadzana z wielkim rozmachem
międzynarodowa impreza, podobnie jak w latach poprzednich, została przeprowadzona na
podostrawskim lotnisku w Mosznowie. Jest największą w Europie Wschodniej imprezą
poświęconą sprawom bezpieczeństwa.W tegorocznych pokazach brali udział
reprezentanci dziewięciu państw, a imprezę, pomimo niesprzyjającej pogody, obejrzało
około 40 tysięcy ludzi. Po raz pierwszy w dniach NATO uczestniczyły Francja, Holandia, a
także Ukraina, która do Ostrawy przysłała ogromny samolot transportowy AN-124 Ruslan.
Zwiedzający mogli też podziwiać samoloty i śmigłowce będące na wyposażeniu sił
zbrojnych Republiki Czeskiej, Wielkiej Brytanii, Francji, Niemiec, Holandii, Polski,
Hiszpanii oraz USA. Największe zainteresowanie wzbudziły pokazy lotnicze, które
zaprezentowała królewska eskadra lotnicza z Wielkiej Brytanii. Można było zobaczyć
myśliwce F-16 i Hawk oraz samolot z systemem wczesnego ostrzegania AWACS.
Niewątpliwą atrakcją lotniczą był występ hiszpańskiej grupy akrobacji lotniczych Patrulla
Aguila. Na płycie lotniska zaprezentowano również różnego rodzaju sprzęt wojsk
lądowych, w tym czołgi, wozy pancerne, auta zwiadowcze, a także systemy
przeciwlotnicze. Pokazy dynamiczne jednostek wojskowych i sił specjalnych, w tym
polskiej 6 Brygady Desantowo Szturmowej z Krakowa i policyjnych antyterrorystów z
Katowic oglądane były z ogromnym zainteresowaniem widzów, wśród których nie
zabrakło pasjonatów techniki wojskowej z naszego kraju. Z niemniejszą ciekawością
widzowie obejrzeli też pokaz pościgu transgranicznego przygotowany przez czeskich
policjantów i funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, którzy w tej militarnej
imprezie wzięli udział po raz pierwszy. Zaproszenie do udziału w tegorocznej edycji "Dni
NATO w Ostravie" było okazją do zaprezentowania Straży Granicznej na arenie
międzynarodowej nie tylko jako służby odpowiedzialnej za ochronę granic i
przeciwdziałanie nielgalnej migracji, ale formacji wykonującej odpowiedzialne zadania na
rzecz bezpieczeństwa publicznego.W wyznaczonym przez organizatorów miejscu, zostało
przygotowane specjalne stanowisko Straży Granicznej RP i Policji RC, gdzie zwiedzający
mogli obejrzeć m.in. sprzęt transportowy, pojazd obserwacyjny, urządzenia techniki
kryminalistycznej oraz sprzęt pirotechniczny używany w codziennej służbie. Ogromną



ciekawość wzbudził w szczególności robot pirotechniczny wykorzystywany przez
funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej podczas zadań realizowanych w
Międzynarodowym Porcie lotniczym "Katowice" w Pyrzowicach. Przygotowane w języku
polskim i czeskim tabliczki informacyjne, oraz obecność instruktorów i tłumaczki,
pomagały zwiedzającym nie tylko w oglądaniu prezentowanego sprzętu, ale także w
uzyskiwaniu dodatkowych informacji. W przygotowanym przez organizatorów specjalnym
namiocie, zwiedzające osoby miały możliwość obejrzenia filmu oraz fotograficznej
prezentacji multimedialnej o Straży Granicznej.


